
výhody  
pro
členů
Stav:  prosinec  2022

Machine Translated by Google



Kdo  jsme  a  co  
chceme

Alpský  klub ...

2  3

Jeho  nejdůležitější  úkoly  jako  alpského  klubu  spočívají  v  
provozování  horolezeckých  aktivit  jako  je  turistika,  
horolezectví,  horolezectví,  skitouring  a  
mnoho  trendových  sportů  v  horách  a  
nezbytná  příprava  odborníků .  
Poskytuje  potřebnou  infrastrukturu  s  
chatami,  cestami  a  horolezeckými  
zařízeními  a  poskytuje  odborné  rady  
a  informace,  např.  svými  mapami  
alpského  klubu,  odbornými  časopisy  
a  internetovými  službami.

Rakouský  alpský  klub  je  velký  horský  
sportovní  klub,  uznávaná  ekologická  
organizace  –  a  mnohem  více!  Se  svou  
160letou  historií,  více  než  649  000  členy  a  
rozvětvenou  strukturou  se  vyvinula  v  
rozmanitou,  společensky  významnou  instituci  v  Rakousku.

Machine Translated by Google



...kulturní  poslání...

... se  sociálním…

...  ekologický ...

Angažovaní  členové  pracují  na  ekologických  stavbách

Všechny  proudy  doby  zanechávají  své  stopy  ve  
velkém,  pluralitním  alpském  klubu.  Mezi  aktuální  
příklady  patří  rozvoj  sportovního  a  závodního  lezení,  
vznik  stále  nových  trendů  ve  sportu,  zkušenostní  a  
servisní  orientace  společnosti,  stále  se  zvyšující  
mezinárodní  integrace  a  nové  informační  a  komunikační  
technologie.

Alpské  klubové  muzeum,  které  získalo  Cenu  tyrolského  
muzea  v  letech  1997  a  2009  a  Cenu  Rakouského  muzea  
v  roce  2009 ,  a  sbírky  odkazují  na  kulturní  poslání  klubu.  
To  se  projevuje  i  na  výstavách,  v  literatuře  a  v  tvůrčích  
programech .

Jako  „právník  Alp“  bojoval  alpský  svaz  o  slovo  v  alpském  
územním  plánování  a  etabloval  se  jako  ekologické  
svědomí  v  otázkách  životního  prostředí  v  Alpách.

Společenská  angažovanost  sdružení  se  projevuje  v  práci  
s  rodinou  a  mládeží  a  ve  vlastních  programech  pro  
seniory.  Nabízí  fundované  zážitkové  vzdělávání  a  
celoročně  hlídané  skupiny  dětí  a  mládeže,  prázdninové  
tábory  i  pro  účastníky  se  zdravotním  postižením  a  četné  
domovy  a  pokoje  mládeže.

Milníky  jeho  počátků  spočívají  ve  stavbě  cest  a  stezek,  
ve  stavbě  chat  a  vydávání  ročenek  a  časopisů.  Dnes  je  
po  celém  Rakousku  síť  40  000  km  tratí  Alpine  Club  a  
přes  550  chat  Alpine  Club,  o  které  se  stará  a  udržuje  
Německý  a  rakouský  Alpský  klub.  Horští  vůdci,  horští  
záchranáři  a  vývoj  horolezeckého  vybavení,  to  vše  se  
vrací  k  Alpine  Clubu.

Je  sponzorem  a  partnerem  alpských  národních  parků  a  dalších  
chráněných  území.

45

Ohrožení  hor  rozsáhlými  technickými  zařízeními  si  
brzy  vynutilo  rozšíření  cílů  klubu  o  „zachování  originality  
a  krásy“  Alp.

pro  mládež  a  pro  provoz  v  horských  lesích.

...  a  bohatou  tradici.  
Rakouský  alpský  spolek  byl  založen  ve  Vídni  
v  roce  1862.  Jeho  prvním  cílem  bylo  
„ prozkoumat  Alpy,  cestovat  je  a  publikovat  
o  nich“.  Ušel  dlouhou  cestu  jako  DuOeAV  
spolu  s  německým  alpským  klubem,  který  je  dlouho  nezávislý.

Machine Translated by Google



Výhody

6  7

Členové  spí  levněji:  sleva  na  přenocování  ve  všech  chatách  
rakouského,  německého  a  jihotyrolského  alpského  klubu  je  
minimálně  12,00  EUR.  U  dalších  1  100  chat  ve  Švýcarsku,  
Francii ,  Lichtenštejnsku,  Španělsku,  Slovinsku,  Belgii,  
Lucembursku,  Dánsku,  Nizozemsku  a  Itálii  máte  „reciproční  
práva“,  tedy  stejná  práva  jako  členové  sdružení  vlastníků  chat.  
Slevy  jsou  také  ve  více  než  70  soukromých  hostincích  a  
ubytovnách  v  údolí.

A  to  není  vše:  evropské  pojištění  odpovědnosti  pomáhá  v  
případě  újmy  na  zdraví  a  škody  na  majetku  a  evropské  pojištění  
trestněprávní  ochrany,  které  je  rovněž  součástí,  vám  pomůže  
uplatnit  svá  práva.  Toto  jedinečné  pojištění  –  pro  všechny  členy  
–  je  již  zahrnuto  v  členském  příspěvku.

Horolezectví  a  turistika  patří  k  nejzdravějším  druhům  sportu,  
ale  také  s  sebou  nese  určité  riziko  úrazů.  Záchranné  akce,  
vyprošťování  vrtulníkem,  vyprošťování  –  členové  se  nemusí  bát!

•  Rodinná  nabídka.  Partneři  členů  platí  snížený  poplatek  a  –  jsme  
na  to  hrdí  –  členství  je  pro  jejich  registrované  děti  zdarma.  •  
Nakupujte  levně.  Mapy,  oblečení,  vybavení.  Prodejna  Alpine  

Club  nabízí  množství  užitečného  a  atraktivního  zboží  a  zvýhodněné  
ceny  pro  členy.  •  Testujte  a  zkoušejte.  Cepín,  mačky,  horolezecký  
úvazek.  Mnoho  oddílů  nabízí  svým  členům  možnost  

zapůjčení  moderního  horolezeckého  vybavení  za  nízkou  cenu.  •  
Školení  s  cenovým  zvýhodněním.  Členové  dostávají  10%  slevu  
na  vzdělávací  kurzy  Alpine  Club  Academy,  které  jsou  

otevřené  všem  zájemcům  –  členství  se  tedy  vyplatilo  již  při  prvním  
kurzu.

Dobře  pojištěn  na  cesty.

Spočítejte  a  ušetřete.

Globální  volnočasové  úrazové  pojištění  Alpenvereinu  
kryje  náklady  na  záchranu  až  do  výše  25  000  EUR,  
náklady  na  návrat  ze  zahraničí  a  hradí  pobyty  v  nemocnici  
v  zahraničí  až  do  výše  10  000  EUR  v  případě  úrazu  nebo  nemoci.

Machine Translated by Google



přijet  do  hor.

Úroveň  informací.

dny  pryč!

Zvědavost  se  snoubí  s  kompetencí.

Příroda  potřebuje  pomoc.

Ale  co  by  to  bylo  za  hory  bez  chat?  Poskytují  ochranu,  teplo,  měkkou  
postel  a  kulinářské  speciality .  Chatařský  večer  se  může  stát  
nezapomenutelným  zážitkem.

V  současnosti  je  po  celém  světě  k  dispozici  více  než  15  000  
našich  vlastních  popisů  zájezdů  a  jejich  počet  každým  dnem  roste.

Takže  jdeme  na  to:  Přes  550  chat  Alpine  Club  po  celém  Rakousku  
čeká  na  vaši  návštěvu.

8  9

Být  součástí  alpského  klubu  znamená  také  získat  přístup  do  
jedinečného  „alpského  kompetenčního  centra“.

Aby  příroda  nezapadla:  Alpský  spolek  se  jako  „právník  Alp“  aktivně  
podílí  na  ochraně  přírody  a  životního  prostředí.  Usiluje  se  o  vyvážený  
vztah  mezi  zachováním  a  rozvojem.  Národní  parky  mají  spolehlivého  
partnera  v  Alpine  Club,  který  také  pomáhá  utvářet  plánování  a  
správu  chráněných  území.  V  chatách  je  kladen  zvláštní  důraz  na  
ekologické  zásobování  energií  a  pitnou  vodou.

Alpine  Club  Academy  sdružuje  všechny  tréninkové  programy  
hlavního  klubu  pod  jednou  střechou.  Kvalifikovaní  odborníci  z  
oblasti  alpského  sportu,  vzdělávání  a  ochrany  přírody  pokládají  
základy  jedinečných  zážitků  v  přírodě.  Naučit  se  lézt,  jak  si  užívat  
lyžařské  túry,  jak  postavit  bivak  nebo  přesně  navigovat  pomocí  GPS  
zařízení  –  mládež  Alpine  Club  nabízí  pestrý  program  pro  každý  vkus  
a  každou  věkovou  skupinu.  Vzrušující  školní  kampaně  a  integrační  
workshopy  otevírají  nové  pohledy  na  přírodu  a  životní  prostředí  a  
podporují  komunitu .  A  osobní  trénink  není  v  Alpine  Club  Academy  
také  opomíjen.  S  fundovaným  průvodcem  nebo  školením  vedoucích  
mládeže  nic  nebrání  bezpečnému  dobrodružství  na  horách.

Alpský  klub  ale  také  dělá  rozdíl,  pokud  jde  o  odpadní  vodu  a  likvidaci  
odpadu.

Existuje  také  široká  škála  kvalifikačních  vzdělávacích  nabídek  od  

příslušných  oddělení ,  ze  kterých  si  mohou  ostatní  úředníci  vybrat.

Aktuální,  objektivní,  seriózně  prozkoumáno:  Četné  publikace  a  
webové  stránky  alpského  svazu  mají  mezi  členy  i  mimo  ně  vysokou  
reputaci.

Snowboarding  v  backcountry,  sportovní  lezení,  stavění  iglú  nebo  
bivakové  noci  přinášejí  vzrušující  zpestření.  Děti  zažívají  v  Alpine  
Clubu  spoustu  dobrodružství  a  navazují  nové  přátele.  Příležitost  k  
tomu  nabízejí  kempy  nebo  ekologická  staveniště.  Na  prázdninové  
louce  a  dalších  místech  pro  mládež  čeká  mladé  lidi  čisté  
dobrodružství .

Mapy  Alpine  Club  jsou  cennými  a  nepostradatelnými  nástroji  pro  
jakékoli  seriózní  plánování  výletů.

Kdysi  kolem  rovníku:  V  průběhu  více  než  160  let  bylo  vybudováno  
40  000  km  turistických  tras.  Jen  ty  umožňují  přístup  do  hor  a  jsou  
udržovány  a  poznamenány  dobrovolnickou  prací  dodnes.

Turistický  portál  alpenvereinaktiv.com  a  související  aplikaci  
lze  používat  zdarma.  Členové  mají  cenové  a  servisní  výhody  s  
modely  placeného  předplatného  a  mohou  také  využít  
bezplatných  školicích  kurzů  a  stát  se  aktivními  jako  autoři  Alpine  
Club.

a  rodiny  na  vás  čekají  v  sekcích!
Zastavte  se:  Více  než  1000  skupin  pro  děti  a  mládež

Machine Translated by Google



Od  rodinných  výletů  přes  kurzy  sportovního  lezení  a  
vysokohorské  túry  až  po  příjemné  fotografické  večery  –  
členové  mohou  využít  pestrý  program  pro  volný  čas  v  
sekcích  na  místě .  Chtěli  byste  strávit  pestrý  čas  s  
podobně  smýšlejícími  lidmi,  plánovat  výlety  a  vyměňovat  
si  zkušenosti?  Oddíly  a  místní  skupiny  alpského  klubu  
vás  vítají!  Najdete  zde  přátele,  výbornou  organizaci  a  
kompetentní  vedení.  Ať  už  jde  o  pěší  turistiku  nebo  
lyžařskou  túru,  trekking  nebo  kulturní  výlet:  vaše  
vysněná  destinace  bude  určitě  zahrnuta.

Lezení,  lezení,  lezení ...  členové  mohou  
lézt  na  asi  200  umělých  lezeckých  zařízeních  po  celém  
Rakousku  nebo  v  jedné  z  mnoha  lezeckých  zahrad  
Alpine  Club.  Lezení  jen  tak  pro  radost,  dobře  zajištěné  
na  standardizovaných  jistících  hácích  nebo  lezení  s  
velkými  ambicemi  v  přípravě  na  lezecké  závody.  Členové  
alpského  klubu  mají  samozřejmě  právo  startovat  na  
všech  národních  i  mezinárodních  soutěžích.  A  jsou  tam  
velmi  úspěšní:  Skutečnost,  že  z  našich  řad  vzešli  mistři  
světa,  rockoví  mistři  a  vítězové  světových  pohárů,  
potvrzuje  naši  mnohaletou  důslednou  vývojovou  práci.

10  11

Na  turné  s  přáteli.

...

Machine Translated by Google



(platí  po  celý  rok  a  v  celé  Evropě  pro  zranění  osob  a  škody  na  majetku;

Další  informace:  alpenverein.sichermitknox.com/helpline

Odpočet  za  škody  na  majetku  200,00  EUR)

Podrobné  informace  najdete  na

Další  informace:  alpenverein.sichermitknox.com/sportgeraete

Další  informace:  alpenverein.sichermitknox.com/hundebergung

www.alpenverein.at/versicherung  a  

alpenverein.sichermitknox.com

Celosvětová  služba upgrady
Alpský  klub

Poplatek  za  služby  Alpenverein  Worldwide  Service  (AWS)  je  
zahrnut  v  členském  poplatku.

Upozornění:  Před  repatriací,  převozem,  hospitalizací  v  zahraničí  
a  převozem  v  rámci  Německa  je  nezbytné  kontaktovat:  •  Europ  
Assistance:  T  +43/1/2533798  (24hodinová  služba)

Výňatek  z  pojistného  plnění:

2  sportovní  vybavení  do  3  000,00  
EUR  Náklady  na  obnovu,  náklady  na  opravu  a  ztrátu  
sportovního  vybavení  (max.  aktuální  hodnota)  po  
provozuschopné  události  jsou  hrazeny  z  AWS  pouze  za  
26,00  EUR  ročně.  Na  každou  pojistnou  událost  se  
vztahuje  spoluúčast  ve  výši  350  EUR.

M  aws@alpenverein.at  (jinak  bude  vráceno  maximálně  750  EUR)

1  Náklady  na  záchranu  v  Německu  a  v  
zahraničí  Až  25  000  EUR  na  osobu  a  pojistnou  událost  –  za  
záchranu  z  neschůdného  terénu.  Celoročně,  celosvětově,  
ve  volném  čase.

Kromě  toho  existují  další  upgrady  AWS  výhradně  pro  členy  Alpine  
Club,  jako  je  doživotní  renta,  prémiová  roční  cestovní  ochrana,  
prémiová  ochrana  na  jeden  výlet  a  linka  pomoci  Plus.

Přesné  služby  poskytované  AWS  najdete  zde:  
www.alpenverein.at/versicherung

2  vrátit  a

Lena,  digitální  asistentka  společnosti  KNOX,  ráda  zodpoví  
jakékoli  dotazy  týkající  se  pojištění:  •  KNOX  
Versicherungsmanagement  GmbH:  T  

+43/512/238300-33  M  
lena@sichermitknox.com

S  exkluzivními  doplňkovými  moduly  mohou  členové

náklady  na  lékařské  ošetření  v  zahraničí  Platí  během  
prvních  8  týdnů  každé  zahraniční  cesty,  celosvětově,  v  
případě  volnočasových  a  pracovních  úrazů  a  nemocí.

3  Evropské  ručení  do  3  000  000  EUR

Náklady  na  repatriaci  (včetně  nákladů  na  dopravu  zesnulého)  
ze  zahraničí.

Podle  potřeby  rozšiřte  ochranu:

12  13

1  záchrana  psa  do  3000  EUR

Úhrada  nákladů  za  lékařsky  nezbytné  ošetření  v  zahraničí  
do  10  000,00  EUR,  z  toho  do  2  000,00  EUR  za  ambulantní  
ošetření.  U  posledně  jmenovaného  se  vztahuje  spoluúčast  
ve  výši  70  EUR  na  osobu  a  pobyt  v  zahraničí.

Pojistěte  svého  čtyřnohého  přítele  za  pouhých  12  EUR  ročně.

3  Linka  pomoci:  +43/5/01015

Evropská  trestně  právní  ochrana  do  35  000  EUR  (platí  
po  celý  rok  a  v  celé  Evropě)

Pojistné  krytí  existuje,  když  je  pes  zachráněn  v  důsledku  
život  ohrožujícího  zranění  nebo  mimořádné  události  v  
nerovném  terénu  nebo  po  provozuschopné  události  z  
AWS.

Pro  klubové  aktivity  a  soukromé  pěší  túry,  horolezectví,  
horolezectví,  via  ferraty,  lyžování,  lyžařské  túry,  běh  na  lyžích,  
snowboarding,  pádlování  na  divoké  vodě,  canyoning  a  túry  na  
horských  kolech/trekingových  kolech.

Každý  člen  Alpine  Clubu  může  na  lince  důvěry  upřesnit  
nouzový  kontakt,  který  se  v  případě  nehody  může  
dozvědět  o  vašem  zdravotním  stavu  a  kde  se  
nacházíte,  a  to  i  přes  přísné  předpisy  na  ochranu  osobních  údajů.
Linka  pomoci  je  pro  členy  Alpine  Clubu  zdarma!

Machine Translated by Google



fakta  a  čísla Staňte  se  členem  
snadno  a  pohodlně  online

stát  se  členem
•  Rakouský  alpský  klub  je  největší  alpský

www.alpenverein.at/Teilweren  Zaplaťte  
členský  poplatek  bez  starostí  –  nastavte  si  inkaso

Jméno  dítěte

Nyní

Příjmení

Datum  narození

stát  se  členem

ulice

Jméno  dítěte

PSČ /  město

Jméno  dítěte

Datum  narození

*

Datum  narození

datum

titul

Křestní  jméno  manžel

Uzávěrka  pro  příslušnou  příspěvkovou  kategorii  je  1.1.  aktuálního  
příspěvkového  roku.

datum  narození

telefon

Datum  narození

Jméno  dítěte Datum  narození

Uvedené  příspěvky  představují  minimální  příspěvky.  Oddíly  Alpine  Club  s  kancelářemi  
otevřenými  po  celý  den  a  rozšířenou  nabídkou  služeb  mohou  účtovat  o  něco  vyšší  členské  
poplatky.  Za  zásilky  do  zahraničí  bude  účtováno  poštovné.

Podpis  (v  případě  mladistvých  podpis  zákonného  zástupce)

Svým  podpisem  se  zavazuji  v  případě  svého  odstoupení  uhradit  členský  příspěvek  na  
aktuální  rok  (dle

Jméno

e-mailem

Statut).  Prohlášení  o  odstoupení  musí  být  zasláno  doporučeně  na  odpovědnou  sekci.

Manželé/životní  partneři  členů  EUR  48,00*

Vývoj  členství  v  letech  2017  až  2021

Dospělí  28  až  64  let

Sdružení  Rakouska.

členové  rodiny

62,00  EUR*

•  Více  než  15  000  úředníků  a  více  než  10  000  zdarma

Děti/dospívající  do  18  let

V  rodinách,  kde  oba  rodiče  patří  do  stejného  oddílu  
Alpského  klubu,  získávají  děti  a  mládež  v  tréninku  
členství  vč.

26,00  EUR*

Pojistná  ochrana  zdarma  (do  max.  27  let).  To  platí  i  pro  
rodiče  samoživitele.  Nutná  registrace  dětí  a  doklad  o  
dosaženém  vzdělání.  Další  informace  jsou  k  dispozici  ve  
vaší  sekci.

Junioři  19  až  27  let

Rakouský  alpský  klub  
Olympiastrasse  
37  6020  
Innsbruck  T  
+43/512/59547  F  
+43/512/59547-50  
office@alpenverein.at  www.alpenverein.at

48,00  EUR*

ochotní  zaměstnanci  po  celém  Rakousku  jsou  tu  vždy  
pro  vás  a  odvedou  1,5  milionu  hodin  dobrovolné  práce  
ročně  (přibližně  184  000  pracovních  dnů).  •  195  sekcí  po  

celém  Německu  se  stará  o  více  než  649  436  členů ,  kteří  si  
mohou  vybrat  z  přibližně  16  000  akcí .  •  231  chat  Alpine  
Club  s  10  000  

lůžky  nabízí  ochranu  a  ubytování,  jsou  turistickým  cílem  
pro  asi  milion  návštěvníků  ročně  a  výchozím  bodem  pro  
nespočet  túr  na  vrcholy.  •  Úseky  udržují,  udržují  a  značí  
26  000  km  tratí  Alpine  

Club .  Táhnou  se  jako  síť  přes  rakouské  hory  a  přivádějí  
turisty  a  alpinisty  bezpečně  do  cíle.

Senioři  ve  věku  65  a  více  let

Určitě  se  ve  vašem  okolí  najde  sekce  -  stačí  se  zastavit!

14  15

48,00  EUR*

Pokud  byste  se  chtěli  dozvědět  více  o  Rakouském  
alpském  svazu,  zavolejte  nebo  napište  nám:

členské  příspěvky

rodinná  sleva

2018

598,757

2020

649,436
573,178

2017

545,042

2021

601  465

2019

Machine Translated by Google



Prohlášení  o  ochraně  
údajů:  Alpenverein  zpracovává  vaše  údaje  pro  správu  vašeho  členství.  Tato  smluvní  
povinnost  vyplývá  ze  stanov  sdružení.  Po  ukončení  vašeho  členství  budou  vaše  údaje  vymazány,  
jakmile  vyprší  zákonem  předepsaná  doba  uchovávání.  Podrobné  informace  naleznete  
na  naší  domovské  stránce.

Vydavatel  a  vlastník  média:  Austrian  
Alpine  Club,  Olympiastraße  37,  6020  Innsbruck,  číslo  ZVR  989190235  Grafické  vybavení:  

grafický  design  hœretzeder ,  Scheffau /  Tyrol  Fotografie:  norbert-
freudenthaler.com,  S.  Schöpf,  W.  Wartmuth,  Salewa/thomasulrich :  Johann  Sandler  

GesmbH  &  Co  KG,  3671  Marbach  an  der  Donau  Změny  a  chyby  
vyhrazeny!V  případě  dotazů  nás  prosím  kontaktujte  na  datenschutz@alpenverein.at.

Pondělí  až  čtvrtek  9:00  až  12:30  a  13:30  až  16:30,  
pátek  9:00  až  12:30

office@alpenverein.at  
www.alpenverein.at

Rakouský  alpský  klub

úřední  hodiny

Oddíl    
Pojistné  plnění

Telefon  +43/512/59547,  fax  59547  -50

Důvody  pro  připojení  (prosím  
zaškrtněte)    Snížené  přenocování  na  
chatách    Oddílový  školicí  program    
Slevy  v  lezeckých  halách    
Program  akcí  a  zájezdů    Ochrana  přírody  a  
životního  prostředí    Dělat  
něco  společně    Údržba  chat  a  cest    
Zájem  o  akci/skupinu  mládeže  z

Olympiastrasse  37,  6020  Innsbruck

PSČ /  město

Křestní  jméno  a  příjmení

Odesílatel:

ulice

Machine Translated by Google


